令和 5年秋の叙勲《瑞宝単光章》

元団長 篠原 弘治 様

昭和 5８年３月入団、第四分団長、団本部分団長、

副団長、団長を歴任され、惜しまれつつも令和３年３

月に消防団をご勇退されました。

その間消防団の運営に大変ご尽力いただき、また数

多くの災害活動に従事されました。

その功績は在団中からも高く評価され、多数の表彰

を受賞されております。

発行 令和 6 年１月 No.96K

編集・発行

 西新井消防団 広報委員会

令和６年の新春を迎え、謹んでご挨拶を申し上げます。

地域の皆様におかれましては、日頃より消防行政に対

しまして、格別のご理解とご協力を賜り、心から感謝申

し上げます。また、生業の傍ら各種活動にご尽力いただ

いている団員の皆様と、その活動を陰で支えておられる

ご家族の皆様に紙面をお借りし御礼申し上げます。

さて、西新井消防署管内における昨年の火災件数は、

令和５年１２月１日現在、51 件、火災による死者は

１名であり、消防団員の皆様におかれましては、管内の

「安全と安心」のために、今後とも地域の皆様の期待と

信頼に応えられますようお願い申し上げます。

また、昨年は第５１回東京都消防操法大会に西新井消

防団が出場され、第３位に入賞するという見事な成績を

残されました。これは日頃の訓練成果がいかんなく発揮

されたもので、地域の皆様にとって、とても心強い結果

となったことと思います。

依然、首都直下地震や風水害の自然災害など、大きな

災害の発生も危惧されている今日、西新井消防署は西新

井消防団と一層連携を強化して、地域の安全・安心のた

めに全力を尽くす所存です。

結びに、西新井消防団の益々のご発展を心よりご祈念

申し上げ、年頭の挨拶といたします。

～年頭の挨拶～

西新井消防署長 小板橋 敏美

年頭にあたり謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

関係各位並びに消防団員の皆様には、ご家族共々希望に

満ちた新年をお迎えのことと存じます。地域の皆様には

平素より災害活動をはじめ、各種消防団活動に対しまし

て、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

昨年も、西新井消防団の各分団は消火活動や防火防災

訓練指導を通し、地域の安全・安心のために活動してま

いりました。その中でも第５１回東京都消防操法大会に

出場し、第３位入賞を果たすことができました。

また、関東大震災から１００年の節目に、阪神・淡路

大震災と東日本大震災の被災地への研修を行い、当時活

動した消防団員等からの体験談や防災施設の視察を通

じて、消防団に求められる役割等について再認識するこ

とができました。

今年も、西新井消防団と西新井消防署が更に連携し、

地域防災リーダーとしての資質をさらに向上させて地

域の安全・安心にしっかり取り組んでまいりたいと思い

ます。

結びに、日頃消防団に格別なるご理解ご協力を頂いて

おります地域の皆様、団員及びご家族皆様のご健勝、ご

多幸をご祈念申し上げ新年のご挨拶といたします。

    西新井消防団長 田口 治雄

2024

《方面本部長賞》

【救命講習普及業務功労表彰】

４分団 班   長 河辻 朋子

５分団 団   員 奈尾 千秋

《防災部長賞》

【救命講習普及業務功労表彰】

８分団 分 団 長 吉田 則行

１分団 班  長 清野 早苗

《西新井消防団長賞》
【優良消防団員】

３分団 副分団長 岩﨑 英吉

２分団 班  長 永田 愛

４分団 班  長 石川 康幸

８分団 班  長 安達 賢二

１分団 団  員 三枝 義文

５分団 団  員 福田 英里子

６分団 団  員 菅井 信一郎

７分団 団  員 三澤 宏志

９分団 団  員 齋藤 直秀

【広報部門】

１分団 班  長 清野 早苗

【応急手当普及普及部門】

６分団 団  員 野口 かほり

《西新井消防署長賞》
【優良消防団員】

１分団 団   員 吉川 清隆

２分団  団   員  福村  啓

３分団  団   員 島田 香菜子

４分団 団   員 小元 佳祐

５分団 団   員 石川 由一

６分団 団   員 野口 かほり

７分団 団   員 清水 俊幸

８分団 団   員 小林 寛子

９分団 団   員 清水 大蔵

【優良機関団員】

５分団 班   長 神藤 好孝

【救命講習普及業務功労】

３分団 部  長 早坂 稔

４分団 部  長 山田 良和

３分団 団  員 後藤 由希子

表 彰 状 ・ 感 謝 状 受 賞 者

《消防総監定期表彰》

【功績表彰】

５分団 副分団長 江口 孝行

７分団 副分団長 中野 あさ子

６分団 副分団長 矢崎 昇

８分団 副分団長 奥村 義孝

【優良表彰】

６分団 班  長 中嶋 哲平

７分団 班  長 島田 弘子

１分団 団  員 萩原 友和

２分団 団  員 伊藤 康之

３分団 団  員 松山 豊

４分団 団  員 小元 佳祐

６分団 団  員 佐藤 大輔

６分団 団  員 菅井 信一郎

６分団 団  員 野口 幸治

６分団 団  員 森  章徳

７分団 団  員 清水 俊幸

８分団 団  員 上島 悟

【勤続40年団員ご家族総監感謝状】

２分団 副分団長  田中 実

         ご家族 田中 晶子 様

【救命講習普及業務功労表彰】

団本部 分 団 長 江川 英子

消防団員募集

《足立区長賞》

【優良消防団員感謝状】

１分団 班  長 上杉 建人

２分団 班   長 斉藤 健一

３分団 班   長 鈴木 功一

４分団 班   長 小林 忠光

５分団 班   長 横田 怜

６分団 班   長 山本 竜夫

７分団 班   長 山本 雄大

８分団 班   長 武藤 淳一

【永年勤続３０年】

４分団 分 団 長 湯沢 龍雄

３分団 副分団長 田賀谷 浩

６分団 副分団長 矢崎    昇

６分団 副分団長 渡辺 広一

団本部 部  長 市川 貞弘

１分団 部  長 栗原 茂

５分団 部  長  大桃  勝彦

５分団 部  長 堀之内 晴信

【永年勤続2０年】

４分団 副分団長 荒木 晋介

４分団 部  長 山口 正宏

９分団 部    長 渡邊 伸一

６分団 団  員 直井 正弘

【永年勤続1０年】

１分団 班   長 金谷 奨武

２分団 班   長 斉藤 健一

２分団 班   長 植松 省吾

４分団 班   長 河辻 朋子

７分団 班   長 寺澤 利幸

８分団 班  長 武藤 淳一

６分団 団   員 矢崎 厚志

８分団 団   員 小山 一彦

《西新井消防署長・

西新井消防団長賞》
【優良分団】

最優秀分団    第８分団

優 秀 分 団   第１分団

優 良 分 団   第４分団

         第５分団

【勤続 15 年団員ご家族感謝状】

１分団 部 長 片野 隆一 ご家族様

１分団 班 長 上杉 建人 ご家族様

４分団 部 長 山田 良和 ご家族様

８分団 班 長 永井 修一 ご家族様

《消防団長感謝状》

【消防団活動協力者・協力団体】

６分団推薦 伊興北根町会 様

７分団推薦 福田 裕彦  様

９分団推薦 高野町会   様

西新井消防団だよりWeb版が

PC・スマホでさらにより多い

情報がご覧いただけます！右の QRで

《東京都消防褒賞》

4 分団  分 団 長 湯沢 龍雄

5 分団  分 団 長  若井 実

2 分団 副分団長 市塚 重男

西新井消防署 警防課 防災安全係
０３－３８５３－０１１９まで

©2024 nishiarai.vfc

《東京都功労者表彰》
６分団 分 団 長 矢崎 敏央

消防団って

ありかも！